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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227
0/l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe (,,Cnyxben
BECHHK Ha Pemybinka Makenonuja® 6p. 82/18 u
~CnyxGen  Bechmk Ha  Peny6nmka  CesepHa
Maxkenonuja® 6p.178/21), nupexropor Ha Arenumjata
3a KBAIUTET BO BUCOKOTO 00pa3zoBaHue, 10HeCe

PEINEHWUE
33 M04eTOK co paboTa CTyAHCKATa Nporpama o nps
HHKJIYC HA aKaJIeMCKH CTYAHH - JOJHILJIOMCKH
ctyauu (180 EKTC), na anrancku jasuk, no
»EKOHOMCKa qunuiomaTnja®, na ®akyarer 3a
MOJHTHYKH HAYKH IIPH YHHBEP3HTET ,,AMEPHKAH
Kosien* Bo Ckonje

1. Co oBa pemenue ce yTBpiyBa aeka ce
MCMOJHETH YCJIOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAWCKaTa nporpama oJf NpB LHKIYC Ha akajeMCKH
CTyauH - gpoauniomckd ctyauu (180 EKTC), na
aHINIMCKH jasuk, mo ,.ExoHoMcka OUMIoMaTdja“, Ha
®akynTeT 3a NONMTHYKH HAyKH NpH YHUBEp3UTET
~Amepukan Konen® so Ckonje.

2. Osa pelleHHe BJEryBa BO CHJa CO JAEHOT Ha
JIOHECYBake,

O0pasnoxenmue

[lo nobusame Ha Pemenue 3a akpenuraumja
6p.08-467/7 on 09.08.2023 roguna on crpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTaumja Ha BHCOKOTO 0OpazoBaHHe,
YHusepsurer ,,Amepukan Koney® Bo Ckonje ce o6path
co Oapame Op. 02-1135/1 ox 14.08.2023 romuna, 10
AreHu#jaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO o0OpazoBanue,
non Haw Op. 08-1065/lom 14.08.2023 roamuna, 3a
YTBpAYBae Ha YCJIOBHTE 3a MO4YETOK co paboTa Ha
CTYAMCKATa Mporpama OA MNpB LHKIYC Ha aKajeMCKH
ctynud - pomunnoMckd cryaun (180 EKTC), Ha
aHrJIMCKH ja3uk, mo ,,ExoHoMcka JIMNIOMartuja“, Ha
DakynTeT 3a MONWTHYKH HAYKH MPH YHHBEP3HUTET
»Ameprkad Koney* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé sé Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Diplomacia ekonomike", né Fakultetin e
Shkencave Politike prané Universitetit " Amerikan
Kolexh" né Shkup

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), né& gjuhén angleze,
nga "Diplomacia ekonomike", né& Fakultetin e
Shkencave Politike prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-467/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit té Lart&, Universiteti "Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1135/1
t¢ datés 14.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin ton¢ 08-1065/1té datés 14.08.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Diplomacia ekonomike", n&
Fakultetin e Shkencave Politike prang Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup.



; PEHVBIMKA CEBEPHA MA KEAOHHWJA

oo |
“ 1 Kejlumwrrap Braxos 4, I cnpar

Llerrrap, Cromje

Ter. 02/3220509

JlMpekTopoT Ha AreHumjata 3a kBanuTeT BO
BUCOKOTO 0OpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1065/2 o
15.08.2023  roamna,  dopmupa Komucuja 3a
YTBpAYBame Ha MCMOJIHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTy[HCKaTa Mporpama HaBeaeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pelieHHe.

Komucujata, Ha pen 16.08.2023 ro/IuHa,
M3BpLIK yBHA M U3roTBH Mspewrtaj 6p. 08-1065/3 on
21.08.2023 romuHa, kage e HaBeJEHO Meka 3a
CTYIMCKaTa mporpaMa OJ NpB LMKIYC HAa aKaJeMCKH
CTYAMH - noaunioMckd ctyaun (180 EKTC), na
AHIJIMCKH jasuk, mo ,,EkoHoMcka JIUIIoMaTdja“, Ha
DakynTeT 3a MONMTHYKH HAyKM TIpH YHuBepsurer
~AMmepukan Koney” Bo Ckonje, ce ucnonHeTH
YCJIOBHTE COINIACHO OJpenbHTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT
3d BUCOKOTO 0OpasoBanue 1 Ypenbara 3a HOPMAaTHBH U
CTaHIapa¥ 32 OCHOBatbe Ha  BHCOKOOOPA30BHHM
YCTAQHOBH W 3a BpLUEHE HAa BHCOKOOOPA30BHA JejHOCT
(»CnyxGen BecHuk Ha PenyGiuka Makenonuja® 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npenBm u3HeceHoto, ce ommyun
KaKo BO JIHCIIO3UTHBOT Ha OBa pELIEHHE.

IIPABHA ITIOYKA: Ilpotus oga peleHHe,
MOXKE 11a ce 3aBe/ie YIPaBeH CIOp, CO MOAHECYBahe Ha
Tyxk6a no YmpaBHuoT cyn Ha Peny6amnka CesepHa
Maxkenonuja, Bo pok oz 30 neHa oj AeHOT Ha [IPUEMOT
Ha 0Ba pelleHHe,

JHlocraseHo no:
Bucokoo6pasoBHara ycraHosa
& ApxuBa

uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka o ¥ e
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1065/2 t& datés 15.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
peérgatiti Raportin me nr. 08-1065/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga "Diplomacia
ekonomike", né Fakultetin e Shkencave Politike prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" ng Shkup, jangé
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim ¢ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit & larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit € lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kéti
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




